
Uchwała Nr XXXIX/381/21

Rady Miasta Piły

z dnia 5 lutego 2021 r.

w sprawie wyrażenia woli rozszerzenia cmentarza komunalnego położonego przy 

ul. Motylewskiej w Pile

Na podstawie  art.  18 ust.  2  pkt  15 ustawy z dnia 8  marca  1990 r.  o  samorządzie

gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i z późn. zm) oraz art. 1 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 31

stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1947 z późn. zm.)

Rada Miasta Piły uchwala, co następuje:

§  1. Wyraża  się  wolę  rozszerzenia  cmentarza  komunalnego  położonego  przy

ul. Motylewskiej w Pile o obszar przyległy do cmentarza,  stanowiący działki ewidencyjne

109/17, 109/18 oraz 591 (obręb 36), będące własnością Gminy Piła.

§  2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Piły.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCA
Rady Miasta Piły
/-/ Maria Kubica



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXXIX/381/21

Rady Miasta Piły 

z dnia 5 lutego 2021 roku 

w sprawie wyrażenia woli rozszerzenia cmentarza komunalnego

położonego przy ul. Motylewskiej w Pile 

Z uwagi na niemal całkowite wykorzystanie zasobów cmentarza komunalnego w Pile

zachodzi pilna potrzeba kontynuowania prac przygotowawczych do jego rozbudowy. Obecne

analizy zarządcy cmentarza wskazują, że liczba pojedynczych miejsc grzebalnych pozwala na

dokonywanie  pochówków w tym zakresie  przez okres  około  2  lat.  Należy  zaznaczyć,  że

w  ubiegłym  roku,  dzięki  środkom  budżetowym  przewidzianym  w  ramach  dokumentacji

przyszłościowej  wykonano  odwierty  oraz  przeprowadzono  badania  geologiczne,  które

potwierdziły możliwość zagospodarowania na cele cmentarne wytypowanych nieruchomości.

Podjęcie niniejszej uchwały pozwoli na kontynuowanie prac przygotowawczych do właściwej

rozbudowy cmentarza, która planowana jest na rok 2022. 

Na  podstawie  art.  1  ust.  1  ustawy  z  dnia  31  stycznia  1959  roku  o  cmentarzach

i chowaniu zmarłych  (Dz. U. z 2020 r. poz. 1947) oraz  art. 7 ust. 1 pkt 13 ustawy z dnia

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713, poz. 1378) założenie,

prowadzenie, a także rozbudowa cmentarza komunalnego należy do zadań własnych gminy.

Ustawodawca posługuje się przy tym pojęciem „rozszerzenie” cmentarza, stąd pojawia się

ono w treści niniejszej uchwały. Nadmienić należy, że przedstawiony projekt ma charakter

intencyjny.  Po  wykonaniu  zadań  w  zakresie  dokumentacji  projektowo-budowlanej  oraz

rozbiórek istniejących budynków, a także po uzyskaniu stosownych zgód m.in. państwowego

inspektora  sanitarnego,  możliwe  będzie  podjęcie  uchwały  docelowej  o  rozszerzeniu

cmentarza, a to na podstawie art. 1 ust. 2 ustawy o cmentarzach i chowaniu zmarłych. 

Z uwagi na powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

w.z. PREZYDENTA MIASTA

/-/Krzysztof Szewc

Zastępca Prezydenta


